
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Via Pradello, 12– 24121 Bergamo - Codice Ipa: m_pi  

 

 

e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

 Sito internet: https://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 

 

Oggetto: Proroga del termine per la presentazione delle offerte – RDO n. 3002425 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’articolo 164 e seguenti del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e successive 

modifiche e integrazioni (di seguito Codice dei contratti pubblici), sulle procedure di 

aggiudicazione dei contratti di concessione di servizi;  

VISTO il Codice dei contratti pubblici ed in particolare l’art. 32, comma 2, in base al quale 

“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”;  

VISTA la determina a contrarre prot. n. 50 del 27 aprile 2022 con la quale è stata indetta 

RDO n. 3002425 su MePA per la concessione da parte dell’Ufficio III – Ambito 

territoriale di Bergamo del servizio di erogazione di bevande fredde, calde, 

spuntini/merende mediante distributori automatici da aggiudicarsi con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

CONSIDERATO che allo scadere del termine per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 13.30 

del 25 aprile 2022, il portale degli acquisti MePA segnala tramite un avviso che è un in 

corso un’attività di manutenzione straordinarie e che il sistema e tutti i servizi ad esso 

connessi non saranno disponibili da venerdì 20 maggio 2022 a mercoledì 25 maggio 

2022; 

RICHIAMATI gli artt. 40 e 58 e le altre disposizioni del Codice dei contratti pubblici, che impongono 

l’obbligo di gestire le procedure di gara e le comunicazioni ad esse connesse 

interamente con sistemi telematici; 

 

DISPONE 

 

 

Che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è fissato per il giorno 30 maggio 2022, ore 13:30 e 

che il temine ultimo per le richieste di chiarimenti è fissato per il giorno 27 maggio 2022, ore 14:00. 



 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Via Pradello, 12– 24121 Bergamo - Codice Ipa: m_pi  

 

 

e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

 Sito internet: https://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 

 

Ai sensi dell’articolo 31 del Codice dei contratti pubblici è individuato quale Responsabile del procedimento 

il dott. Vincenzo Cubelli, dirigente dell’Ufficio III.  

Il presente atto è pubblicato sul sito istituzionale di questo Ambito territoriale, alla sezione “Amministrazione 

trasparente” secondo quanto previsto dall’articolo 29, comma 1, del Codice dei contratti pubblici e in 

pubblicità legale. 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO III 
Vincenzo CUBELLI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo – dirigente Vincenzo Cubelli/GG/stv 


		2022-05-24T09:19:24+0000
	CUBELLI VINCENZO


		2022-05-24T12:57:00+0200
	protocollo




